

## **PROTOKÓŁ**

**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i**

**Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach**

**odbytego w dniu 6 października 2023 r. o godzinie 9:00 w sali nr. 107**

**Urzędu Gminy w Galewicach.**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik, Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak, Sołtysi według załączonej listy obecności.

Nieobecni: przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka, członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia i Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny i członek Komisji Rewizyjnej Pan Łukasz Szaflik, członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Krzysztof Golas.

### Streszczenie obrad

#### **1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Działająca z upoważnienia przewodniczących wszystkich Komisji Rady Gminy Zastępca Przewodniczącego Komisji rewizyjnej i zastępca Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta dokonała otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadziła posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i zastępca Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska obrad przedstawiła porządek, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXI/436/23 w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice
7. Sprawy różne
8. Zakończenie posiedzenia komisji

Zmian do porządku obrad nie wniesiono.

## **Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXI/436/23 w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice**

Sekretarz Gminy Galewice Pani Renata Świeściak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXI/436/23 w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice

Pytań nie odnotowano

W związku z brakiem kworum Komisji Rewizyjna nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXI/436/23 w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXI/436/23 w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i



zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXI/436/23 w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice**

Sekretarz Gminy Pani Renta Świeściak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia podziękował Sekretarz Gminy Pani Renacie Świeściak, że zajęła się sprawami zabytków gminy, docenia pomysły i działania w tym





Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, że parafia dostaje dotację, a całą odpowiedzialność za realizację ponosi gmina, parafia i proboszcz formalnie za nic nie odpowiada.

Trwała krótka dyskusja.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i zastępca Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie: Czy my na tą inwestycję do Węglewic z budżetu gminy musimy dołożyć dwa procent wartości kosztorysu?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że dotacja jest dziewięćdziesiąt osiem procent, gmina dokłada dwa procent, natomiast liczymy, że te dwa procent dołoży parafia.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik dopowiedział, że gdy Bank Gospodarstwa Krajowego robił szkolenia na samym początku gdzie te dotacje miały być wprowadzane to cały czas była mowa o tym, że wkład własny pokrywają dotowani. Natomiast na ostatnim szkoleniu wyjaśnienia były takie, że gminy muszą pokryć te dwa procent jednak dopuszcza się możliwość wpłaty tego w innej formie tego wkładu własnego od parafii. Szczerze mówiąc to gminy zostały w to „wrobione”.

Trwała krótka dyskusja

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz zastępca przewodniczącego Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski zadał pytanie- skoro pieniądze dostanie parafia to kto będzie prowadził zakupy i inne procedury?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że jeśli chodzi o zapłatę za faktury to będzie to po stronie księdza, dlatego musimy mieć dobrze skonstruowaną umowę. Jako gmina musimy się dobrze zabezpieczyć w umowie, żebyśmy go mogli dobrze sprawdzić.

W związku z brakiem kworum Komisji Rewizyjna nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



#### **Ad.4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice**

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice.

Na Posiedzenie Komisji przyszedł Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla stwierdził, iż inicjatywa podzielenia jest słuszna aczkolwiek podejmuje pod dyskusję zachowanie które ma być. Proponuje wprowadzić zmianę i zamiast zachowania dobrego zmienić na zachowanie bardzo dobre, aby kształtować w dzieciach, że na pewne rzeczy trzeba zapracować. Byłby to dodatkowo mobilizujący czynnik.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia popiera Pana Radnego Cieślę uważa, że zachowanie u stypendystów powinno być na wzorowym poziomie. Co z tego, że ktoś jest bardzo zdolny, a zachowanie ma kiepskie.

Sekretarz Gminy Galewice Pani Renata Świeściak omówiła w których paragrafach jest zachowanie dobre.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, że jeśli chodzi o Gałę Edukacji to zachowanie raczej wszystkich stypendystów było na dobrym poziomie. Pan Wójt uważa, że w tych paragrafach można wprowadzić zmiany.

#### Głosowano nad poprawką:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie poprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie poprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie poprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie poprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).

Głosowano w sprawie całości projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano



pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.**

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik omówiła projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla zadał pytanie odnośnie działu dziewięćset, zdjęcie czterystu tysięcy z modernizacji oczyszczalni ścieków w Galewicach, prosił by o informacje.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że nie rezygnujemy z tego zadania, złożony został wniosek do Polskiego Ładu na remonty oczyszczalni i kanalizacji.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, że zostały złożone wnioski do Polskiego Ładu w jednym jest nietypowo rozbudowa kanalizacji i modernizacja tej oczyszczalni ścieków i drugi wniosek jest na infrastrukturę drogową. Nie chcieli byśmy robić

inwestycji w stu procentach ze swoich środków tylko chcielibyśmy, aby było to z dofinansowaniem jak do tej pory. Te środki są przekierowane na remont drogi w Okoniu.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla dopytał jaki jest przewidziany koszt modernizacji oczyszczalni ścieków w Galewicach?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że my jesteśmy na etapie oceny i zobaczymy. Fundusze z jednej strony są bardzo ogólne i nie musimy tego uszczegóławiać i gdy dostaniemy dofinansowanie to chcielibyśmy za te środki jak najwięcej zrobić. Te czterysta tysięcy to było minimum które należy gdzieś tam wykonać, ale jak się uda zrobić parę rzeczy więcej to będzie tylko na plus. Zmierzamy także do tego, że należy zrobić projekt modernizacji oczyszczalni w Galewicach po tylu latach funkcjonowania będą dość spore potrzeby. To wszystko będzie dopiero ocenione przez firmę technologiczną. Oczyszczalnia pracuje w ciężkich warunkach środowiskowych, a nowych przyłączy przybywa.

Trwała krótka dyskusja

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Zastępca Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie: Zwiększamy pieniądze na remont szkoły w Ostrówku czy to było zadanie nie doszacowane?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że na początku było to wprowadzone na podstawie kosztorysu, dopiero procedura przetargowa weryfikuje koszty. Była ona ogłoszona dwa razy, wpłynęły dwie oferty pierwsza oferta była na ponad osiemset tysięcy, druga na sześćset dwadzieścia pięć tysięcy osiemset osiemdziesiąt pięć pięćdziesiąt. Robiąc taki kosztorys rok wcześniej, nie do końca da się przewidzieć ceny jakie będą za rok, mamy dużą inflację i wszystko drożeje w szybkim tempie.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i zastępca Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta dopytała: Czyli brakuje nam sto pięćdziesiąt tysięcy na to aby podpisać umowę z wykonawcą?



Skarbnik Gminy pani Ewa Stasik odpowiedziała, że brakuje sto dwadzieścia pięć tysięcy, lecz dojdzie jeszcze nadzór i jakieś dodatkowe koszty dlatego jest kwota sto pięćdziesiąt tysięcy złotych.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, iż są to dwie części pierwsza część to jest elewacja i fotowoltaika, druga część to jest remont w środku, wymiana instalacji mechanicznej, remont łazienek, malowanie i wymiana oświetlenia. Mamy także złożony wniosek o zabezpieczenie z rezerwy budżetu skarbu państwa w kwocie pół miliona. Ta kwota jest na pierwszy etap zobaczymy jak wyjdzie w drugim etapie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu

komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice**

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

Pytań nie odnotowano

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.7. Sprawy różne**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia poinformował o wniosku który wpłynął od mieszkańców ulicy Zmyślonej dotyczącym budowy nawierzchni asfaltowej, można to traktować jako wniosek do pracy przy budżecie na przyszły rok ponieważ w tym roku nic się już nie da zrobić.

Wpłynął także wniosek od mieszkańca ulicy Łąkowej, że część tej drogi którą użytkujemy jako drogę gminną jest w działce pewnego rolnika. Po wstępnych informacjach od pracownika wie, że mamy dwie możliwości jedna to, że możemy przez zasiedzenie część tej działki od tego rolnika w postępowaniu sądowym nabyć. Druga możliwość to wykupić. Zdaniem Przewodniczącego nie jest dobre gdy gmina od mieszkańca przez zasiedzenie coś zajmuje. Druga możliwość to kupno tej działki przez gminę od rolnika, koszty przybliżone to około cztery tysiące, dwa ary będą kosztować około tysiąc lub dwa tysiące. Raczej jest to temat do dyskusji przy przyszłym budżecie. Zdaniem Pana Przewodniczącego Gmina powinna to kupić.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział – teraz jest wyłożony zmodernizowany plan w Starostwie Powiatowym i można się co do tego wypowiadać. Trzeba się zastanowić czy to w tym roku procedować czy czekać aż te nowe granice będą zatwierdzone po modernizacji. Z wykupem jest to najrozsądniejsza droga. Jeśli Państwo bylibyście za wykupem to z mieszkańcem można już podjąć dyskusję co do wydzielenia natomiast i tak będziemy czekać do momentu zatwierdzenia granic przez Starostwo

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia popiera stanowisko Wójta jest za zakupem i proponuje aby się wstrzymać do momentu ustalenia granic przez Starostwo Powiatowe.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Zastępca Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta przeprowadziła głosowanie w sprawie wykupienia działki od rolnika.

Wszyscy Radni jednogłośnie głosowali za wykupem działki.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia poruszył także temat wniosku Pana Tomasza Cieśli dotyczącego nie sprzedawania działek. Z wnioskiem Radnego Pan Karsznia nie dyskutuje, zostanie wydana opinia czy to jest słuszne, czy nie. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał zarzut o nie transparentność w sprzedaży. W jego ocenie według przepisów które dotyczą sprzedaży działek wszystkie formalności zostały spełnione. Jeżeli jakaś nie została spełniona to prosi, aby Pan Radny powiedział która. To, że nie było zebrania wiejskiego oznacza że nie było ono wymagane, a zarzut nie transparentności jest to zarzut złamania przepisów i jest to skierowane do poprzednich Radnych, poprzedniego Wójta, a także pracowników. Co do wniosku o niesprzedawanie działek w tej chwili Sołectwo Osowa dysponuje dużą powierzchnią działek stowarzyszenie działa na dużej powierzchni bo działki zostały przekazane i nie w dzierżawę tylko w bezpłatne użytkowanie, a to jest różnica. Co do transparentności jest to zarzut mocno przesadzony i radzi aby Pan Radny z tej nie transparentności się wycofał.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla w odpowiedzi do Pan Przewodniczącego. To o nie transparentności pokutuje w Sołectwie od dziesięciu lat. W pamięci mieszkańców jest, że umówili się z Wójtem, że chcieli by zostawić działkę pod plac zabaw, a tym czasem tak się nie stało. Być może za duże słowo nie transparentność, ale niektórzy mieszkańcy sprzed dziesięciu lat czują się poszkodowani, że wówczas nie zostali wysłuchani. Jeśli chodzi o stowarzyszenie to w użytkowanie oddana jest jedna strona, gdzie jest woda, na drugiej części my jako gmina możemy tam robić realizację z funduszy sołeckich, ale teren jest w zarządzie stowarzyszenia. W Sołectwie w ciągu dziesięciu lat dużo się dzieje brakuje na przyszłość działek. Gdy dawny Sołtys Chwałek wystąpił, aby ten teren który był dany pod wykup czyli tak zwany „Ług” wstrzymać, żeby nie sprzedawać. Sołtys z mieszkańcami zobowiązał się że przywróci świetność temu miejscu to było w 2011 roku to się spełniło. Mamy piękną wizytówkę gdzie wozimy włodarzy z Urzędu Marszałkowskiego mamy się czym pochwalić. Z tej perspektywy ta działka nie jest niezbędna do zagospodarowania, realizujemy na ten moment salę i plac za salą i wioska na tym się skupiła jeśli chodzi o środki



z funduszy sołeckich. Jest to wola mieszkańców aby na ten moment tej działki nie sprzedawać, jest to kwota około osiemdziesiąt tysięcy złotych być może w przyszłości ten areał będzie można wykorzystać, Pan Radny wspomniał także o zamiarach stworzenia świetlicy przy Sali OSP. Na chwilę obecną póki w Sołectwie mieszkańcy działają prężnie to zwracają się z prośbą aby odłożyć sprzedaż w czasie lub nie procedować sprawy sprzedaży tej działki.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia mógłbym się zastanawiać co do tej sprzedaży bo to jest opinia mieszkańców, ale jak jest to razem z nie transparentnością jest za odrzuceniem. Mieszkaniec może coś nazwać że było coś nie transparentne ale jako Radny nie powinien. Przewodniczący odczytał informacje zawarte we wniosku Pana Radnego Cieśli. Poinformował o procedurach przekazania działki dla Sołectwa Osowa. Wszystkie informacje dotyczące sprzedaży działek były udostępniane publicznie i przekazywane także do sołtysów. Sama obecność Sołtysów i Radnych na Sesji to już jest w jakiś sposób informowanie, te podstawowe sprawy są określone w przepisach i one zostały zachowane. To, że pieniądze ze sprzedaży działki czy nieruchomości w danym sołectwie idą na to Sołectwo, to także jest umowne. Pretensje mogły by być gdyby nic nie było robione, ale inwestycje były robione w Osowej i nie ma podstaw do narzekania. Pan Przewodniczący Rady Gminy ze względu na zarzut o nie transparentność jest za odrzuceniem wniosku.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla stwierdził, iż wniosek Radni mogą formalnie odrzucić. Być może jego wiedza w kwestii sprzed dziesięciu lat jest nie kompletna a ta pięcioletnia kadencja dała inne standardy, Pan Radny wie co jest w kompetencji zebrań wiejskich i co może Rada Gminy. Nie ma on nic przeciwko sprzedawaniu działek o których mówił Przewodniczący, lecz mieszkańcy chcą mieć alternatywę w miejscu gdzie faktycznie można realnie coś zrobić na przyszłość dla wioski. Pan Cieśla gdy dostał informację o sprzedaży działki od razu napisał emaila do Państwa Radnych aby tego nie procedować. Było to zrobione na szybko w emocjach, być może było jakieś nie zrozumienie z góry przeprasza. Radny wycofuje wniosek i słowa o nie transparentności to była bardziej informacja dla Radnych, prośba o to aby nie sprzedawać tych działek. Ze względów formalnych Rada może odrzucić ten wniosek.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański wypowiedział się w temacie sprzedaży działek poinformował, że zawsze wszystko było robione zgodnie z przepisami i Sołtysi o wszystkim byli informowani. Sołtysi także pilnowali, aby uzgodnić wszystko z mieszkańcami na zebraniu wiejskim.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji i Zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski odniósł się do transparentności. To że ludzkie odczucia są że jest brak transparentności to nie znaczy, że tak jest, porównał to z wywieszaniem ogłoszeń na tablicach przez sołtysa. Co do sprzedaży zawsze do tego podchodzimy ostrożnie i najpierw wszczyna się odpowiednie procedury z tym związane. Pan Wójt się pyta czy sprzedawać, ale wcale nie musi tego robić ponieważ ma do tego upoważnienie, to jest tylko i wyłącznie jego dobra wola. Pan Radny jest za odrzuceniem wniosku.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek stwierdził, że przy tej sprawie było dużo emocji, jego zdaniem działka powinna zostać w Sołectwie.

Członek Komisji Skarg i Wniosków Pan Tomasz Cieśla potwierdził, iż wycofuje swój wniosek.

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak przedstawiła ogólne informacje związane z wyborami do Sejmu i Senatu i referendum które odbędą się w dniu piętnastego października 2023 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak podziękował w imieniu spółki wodnej Dąbie i Kaski za wykoszenie rowów. Prosi o wspieranie spółek które chcą coś robić i robią.

Członek komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla zadał pytanie Pani Sekretarz- Czy te dodatkowe obwody które są teraz wprowadzone będą na stałe?

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak odpowiedział, iż może się tak zdarzyć to są postanowienia komisarza i aby one zostały zmienione musi być kolejne postanowienie komisarza. Komisarz nie umie nam w tej chwili udzielić odpowiedzi, czy do samorządowych wyborów coś ulegnie zmianie. Prawdopodobnie po rozstrzygnięciu tych wyborów zapadną jakieś decyzje co do dalszego procedowania.

Trwała krótka dyskusja



Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej przedstawił temat powiększenia parkingu koło budynku Urzędu Gminy. Zostały podjęte rozmowy z właścicielem nieruchomości i on daje propozycję zamiany działek. Pan Wójt chce znać opinię Radnych czy iść w tym kierunku i działać aby zamienić działki. Można też działać w kierunku aby rozebrać budynek i w jego miejscu usytuować parking. Pozwolenie na rozbiórkę jest można wchodzić na plac. Zamiana jest związana z dodatkowymi kosztami chodzi tu między innymi o geodetę, notariusza i podział.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak proponuje aby tą inwestycje poszerzyć o tył budynku Urzędu Gminy i ten plac zagospodarować.

Trwała krótka dyskusja

#### **Ad.8. Zakończenie posiedzenia komisji.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pani Kazimiera Korpeta o godzinie 10:55 zakończyła posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach.

*Zastępca Przewodniczący*

*Komisji Rewizyjnej*

*Kazimiera Korpeta*

Protokołowała:

*Katarzyna Sztucka*  
Katarzyna Sztucka